

## 3,26 mln zł pożyczki dla raciborskiego Sunexu na przejęcia i rozbudowę mocy produkcyjnych



0

Reklama

ad

### **Racibórz:**

Romuald Kalyciok, prezes i akcjonariusz SUNEX, pożyczył spółce 3,26 mln zł, które będą przeznaczone na przejęcia i inwestycje w rozbudowę mocy produkcyjnych. Pożyczka została udzielona na warunkach rynkowych, a jej termin spłaty został ustalony do 31 grudnia 2024 r.

Pożyczka jest kolejną udzieloną przez prezesa Romualda Kalycioka dla SUNEX. Wcześniejsze pożyczki, udzielone w lutym i kwietniu tego roku, opiewały na łącznie 10 mln zł, a ich terminy spłat również przypadają na koniec grudnia tego roku.

ad

Romuald Kalyciok pozyskał w procesie ABB ze sprzedaży akcji 24 mln zł. Zgodnie z zapowiedziami, docelowo prezes obejmie akcje nowej emisji SUNEX w ramach możliwego kapitału docelowego. Aktywa pozyskane z nowej emisji akcji trafią na wsparcie rozwoju SUNEX poprzez przejęcia i rozwój możliwości produkcyjnych w Raciborzu.

SUNEX ma podpisany list intencyjny w sprawie przejęcia austriackiej firmy instalacyjnej specjalizującej się w pompach ciepła i urządzeniach grzewczych. Spółka negocjuje także zakup nieruchomości w Raciborzu sąsiadującej z zakładem spółki oraz przejęcie części pracowników od Mavex-Rekord pod koniec maja.

W kwietniu prezes Romuald Kalyciok nabył 100% udziałów w niemieckiej firmie instalacyjnej Drolsbach, która będzie wniesiona aportem do SUNEX.

## O Grupie SUNEX

Grupa jest czołowym producentem innowacyjnych rozwiązań opartych o odnawialne źródła energii. Oferuje inteligentne systemy stosowane zarówno w technice grzewczej oraz solarnej. Oparte są one na pompach ciepła, fotowoltaice, kolektorach słonecznych, klimatyzacji oraz hybrydowych pakietach kompleksowych wraz z dedykowanymi systemami sterowania.

Rozwija jednocześnie produkty wspomagające magazynowanie energii pozyskanej z systemów bazujących na OZE wraz z pełnym asortymentem towarzyszącym jak: systemy połączeniowe, montażowe, sterujące, niezbędne do tworzenia kompletnych i zindywidualizowanych rozwiązań.

W 2023 r. około 84% produkcji spółki trafiło na rynki zagraniczne – głównie Europy Zachodniej. W 2023 r. przychody grupy SUNEX wyniosły 315,7 mln zł, a zysk netto sięgnął 24,4 mln zł. Dysponuje własnym działem badań i rozwoju (R&D) z doświadczonym zespołem inżynierskim posiadającym szerokie kompetencje w zakresie urządzeń OZE i ich integracji.

<https://www.nasraciborz.pl/site/art/4-biznes/0-/110459-3-26-mln-zl-pozyczki-dla-raciborskiego-sunexu-na-przejecia-i-rozbudowe-mocy-produkcyjnych>